事 務 連 絡

令和 3年 6月 24日

救急救命士所属医療機関 院長 様

一般社団法人 日本救急救命士協会

会長 鈴木哲司

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種のための

筋肉内注射の救急救命士による実施のための研修の受講者募集について（依頼）

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度は、標記について下記の通り開催いたしますので、貴院所属の救急救命士の皆様に

御周知くださいますようお願い申し上げます。また、本研修への出席について、御配慮くだ

さいますよう、併せてお願い申し上げます。

敬具

記

１ 研修概要

添付の「新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種のための筋肉内注射

救急救命士による実施のための研修開催について（お知らせ）」の通り

 研修制度全体は、日本救急救命士協会Webページ掲載の「厚生労働省(事務連絡)

新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種のための筋肉内注射の臨床検査技師、

救急救命士による実施のための研修について（第二報）」を御確認ください。

２ 対象

救急救命士国家資格を保有しており、規定の座学研修を修了している者であって、

ワクチン接種業務に積極的に参加する意思のある方

３ 申し込み

「申込用紙」に必要事項を入力の上、令和 3年 7月 9日（金）正午までに担当

宛てに Eメールにてお送りください。

※ 申込用紙は、日本救急救命士協会 Web ページからダウンロードしてください。

※ 定員に達し次第締め切りとさせていただきます。

担  当： 一般社団法人 日本救急救命士協会

事務局 樫原（かしはら）

電  話： ０３－６４０３－３８９２

Eメール： kensyu@paramedics.jp

mailto:kensyu@paramedics.jp

令和 3年 6月 24日

新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種のための筋肉内注射

救急救命士による実施のための研修開催について（お知らせ）

一般社団法人日本救急救命士協会

会長 鈴木 哲司

（公印省略）

  新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種を促進するため、厚生労働省により一定の

条件下において救急救命士による筋肉内注射の実施が承認されました。新型コロナウイル

ス感染症の蔓延に歯止めをかけるべく、国家プロジェクトとして接種を加速化させるため、

我々救急救命士もその一翼を担いパンデミックの終息に貢献したいと考えています。

つきましては、接種実施に必要な下記実技研修を実施しますので、この機会にぜひご参加

ください。

1.開催日時 ①令和 3年 7月 13日（火） 10:00受付 10:30～11:30

  ②令和 3年 7月 13日（火） 13:00受付 13:30～14:30

  ③令和 3年 7月 13日（火） 15:30受付 16:00～17:00

  ④令和 3年 7月 14日（水） 10:00受付 10:30～11:30

  ⑤令和 3年 7月 14日（水） 15:30受付 16:00～17:00

  ⑥令和 3年 7月 14日（水） 18:00受付 18:30～19:30

2.開催場所 令和 3年 7月 13日（火）（上記①～③）

  東京ドームホテル 宴会場 B1『シンシア』

  令和 3年 7月 14日（水）（上記④～⑥）

  東京ドームホテル スカイバンケット 42F『アリエス』

3.対象・条件 ・救急救命士資格保有者

  ・規定の座学研修を受講済みであること※1

  ・接種業務に積極的に参加する意思のある者

  ・当協会への登録（無料）を承諾される者

   ※1Web研修システムにて受講が可能です。

    詳細は、財団法人日本救急医療財団 Webページ中の「新型コロナウイルス感

染症のワクチン接種基礎研修受講申し込みページ」を参照ください。

4.参加費・定員  参加費無料  定員各回 15名（定員に達し次第、各回締切りとします）

 受講後、修了証を発行します

5.申し込み 日本救急救命士協会 研修事務局 担当：樫原（かしはら）宛

  kensyu@paramedics.jp  TEL03-6403-3892

  申し込み締切り 令和 3年 7月 9日（金）

6.その他 令和 3年 8月 16日（月）開始予定の東京都文京区・新宿区主管の大規模接種事業

（場所：東京ドーム）への参加要項を講習当日にご案内させていただきます。ご都合の

よい日にぜひご協力をお願いします。

mailto:kensyu@paramedics.jp